



## 1-Prime Minister Narendra Modi has emerged at the top of the global leader approval ratings. He sits at the top of the list with a 70 per cent approval rating.

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी विश्व नेताओं की रेटिंग में शीर्ष पर हैं और उन्हें विश्व का सबसे लोकप्रिय नेता बताया गया है। 70 प्रतिशत अनुमोदन के साथ वे रेटिंग सूची में सबसे ऊपर हैं।

## 2-The Vice President M. Venkaiah Naidu inaugurated the Second Convocation of Dr Rajendra Prasad Central Agriculture University at the premises of Pandit Deen Dayal Upadhyaya Horticulture and Forestry College at Piprakothi in Motihari in East Champaran district.

उपराष्ट्रपति एम. वेंकैया नायडू ने पूर्वी चंपारण जिले के मोतिहारी के पिपराकोठी में पंडित दीन दयाल उपाध्याय बागवानी और वानिकी कॉलेज के परिसर में डॉ राजेंद्र प्रसाद केंद्रीय कृषि विश्वविद्यालय के दूसरे दीक्षांत समारोह का उद्घाटन किया।

## 3-France has emphasized partnership with India as a major pillar of its Indo Pacific strategy. It has stressed upon its continuing commitment to the Indo Pacific region as a resident power.

फ्रांस ने अत्याधुनिक सैन्य प्रौद्योगिकी में भारत को सहयोग की प्रतिबद्धता व्यक्त की है। उसने भारत के साथ साझेदारी को अपनी हिंद-प्रशांत सामरिक नीति का प्रमुख स्तंभ बताया।

## 4-A robotics and drone company has claimed that it has conducted the longest drone flight of 51 km in India to survey the pipeline of the Hindustan Petroleum Corporation (HPCL) in Haryana.

रोबोटिक्स और ड्रोन निर्माण क्षेत्र की एक कंपनी ने दावा किया है कि उसने हरियाणा में हिंदुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड (एचपीसीएल) की पाइपलाइन का सर्वेक्षण करने के लिए भारत में 51 किलोमीटर की सबसे लंबी ड्रोन उड़ान संचालित की है।

## 5-Haryana government has notified the State Employment of Local Candidates Act, 2020, which will come into force from January 15, next year.

हरियाणा सरकार ने राज्य स्थानीय उम्मीदवार रोजगार अधिनियम-2020 अधिसूचित कर दिया है। यह अगले वर्ष 15 जनवरी से प्रभावी होगा।

**6-North Korea has conducted an artillery fire competition to boost the country's defence capabilities as set forth by the "militant policy" of the ruling Workers' Party.**

उत्तर कोरिया ने सत्तारूढ़ वर्कर्स पार्टी की सख्त नीति के तहत देश की रक्षा क्षमताओं को बढ़ाने के लिए आर्टिलरी फायर प्रतियोगिता का आयोजन किया है।

**7-Kerala Chief Minister Pinarayi Vijayan inaugurated the Cochin International Airport Limited's (CIAL) Arippara hydro-electric plant.**

केरल के मुख्यमंत्री पिनराई विजयन ने कोचीन अंतरराष्ट्रीय विमानपतन लिमिटेड (सीआईएएल) के अरिप्पारा पनबिजली संयंत्र का उद्घाटन किया।

**8-The kabaddi teams of India and Pakistan will play an international match within the Kartarpur Corridor in March 2022, weeks before the start of a four-nation international kabaddi tournament in Lahore in April.**

अप्रैल में चार देशों के अंतरराष्ट्रीय कबड्डी टूर्नामेंट से पहले करतारपुर कॉरिडोर में मार्च 2022 में भारत और पाकिस्तान के बीच मुकाबला देखने को मिलेगा।

**9-A Nepalese peacekeeper Sangya Malla serving in the Democratic Republic of the Congo (DRC) was named the recipient of the 2021 UN Woman Police Officer of the Year.**

कांगो लोकतांत्रिक गणराज्य (डीआरसी) में सेवारत एक नेपाली शांतिदूत (पीसकीपर) सांग्या मल्ला को वर्ष 2021 की संयुक्त राष्ट्र महिला पुलिस अधिकारी (यूएन वुमन पुलिस ऑफिसर ऑफ द ईयर) का पुरस्कार दिया गया है।

**10-India's Saurabh Chaudhary bags Silver and Abhishek Verma Bronze in Men's 10m Air Pistol event at President's Cup Shooting in Wroclaw, Poland.**

पोलैंड में प्रेसिडेंट्स कप निशानेबाजी प्रतियोगिता की दस मीटर एयर पिस्टल स्पर्धा में भारत के सौरभ चौधरी ने रजत पदक और अभिषेक वर्मा ने कांस्य जीता।

